
В целях информирования избирателей, являющихся инвалидами по 
зрению, а также для обеспечения самостоятельного заполнения избирательного 
бюллетеня указанными избирателями, в соответствии с частью 10 статьи 92, 
частью 2 статьи 93 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ 
«О муниципальных выборах в Иркутской области» Избирательная комиссия 
города Иркутска 


Р Е Ш И Л А:


1. Определить, что при проведении дополнительных выборов депутата 
Думы города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 25 избирательными участками, на информационных стендах которых 
размещаются материалы, указанные в частях 3, 4, 7 и 8 статьи 92 Закона 
Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных 
выборах в Иркутской области», изготовленные для информирования 
избирателей, являющихся инвалидами по зрению, являются все избирательные 
участки, образованные на территории одномандатного избирательного округа 
№ 25.


2. Определить, что избирательными участками, для которых 
изготавливаются специальные трафареты для самостоятельного заполнения 
избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных выборах 
депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 25 избирателями, являющимся инвалидами по 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область


ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА


Р Е Ш Е Н И Е

Об определении избирательных участков, для которых 
изготавливаются специальные трафареты для 

самостоятельного заполнения избирательного бюллетеня для 
голосования на дополнительных выборах депутата Думы 
города Иркутска седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу      № 25 избирателями, являющимся 
инвалидами по зрению, и на информационных стендах которых 
размещаются материалы, изготовленные для информирования 

таких избирателей

«23» июля 2021 года № 83/407




2

зрению, являются все избирательные участки, образованные на территории 
одномандатного избирательного округа № 25.


3. Избирательной комиссии города Иркутска обеспечить изготовление 
трафаретов и материалов, указанных в пунктах 1, 2 настоящего Решения.


4. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков          
№ 694, 695, 696, 697, 698 разместить на информационных стендах материалы, 
указанные в частях 3, 4, 7 и 8 статьи 92 Закона Иркутской области от 11 ноября 
2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», с 
учетом возможности свободного ознакомления с ними избирателей, 
являющихся инвалидами по зрению.


5. Окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 25 по дополнительным выборам депутата Думы города Иркутска 
седьмого созыва обеспечить направление копии настоящего Решения в 
участковые избирательные комиссии избирательных участков № 694, 695, 696, 
697, 698.


6. Настоящее Решение опубликовать в газете «Иркутск официальный» и 
разместить в рубрике «Избирательные комиссии города Иркутска» на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».


7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
Председателя Избирательной комиссии города Иркутска.


Председатель Избирательной 

комиссии города Иркутска	 	 	 	 	      	         А.А. Мельников


Секретарь Избирательной 

комиссии города Иркутска	 	 	 	 	 	            О.А. Коэстани


